3. οὕτε τῷ ἄλλῳ παρα-  
δίδωσιν] neque ulli alii  
instituendos tradit, sed  
ipsi oberrantes pascuntur  
quasi a custodia liberi, si  
forte fortuna alicubi in  
virtutem incident. Stallb.  
ἄφετος est 'vinculis non con-  
strictus' et ἄφετος νέμεσθαι di-  
citur, qui ad suum arbitrium  
vivit. v. de rep. VI. p. 498 C:  
ὅταν δὲ πολιτικῶν καὶ στρα-  
τειῶν ἐκτὸς γίγνηται, τότε ἡδη  
ἀφέτος νέμεσθαι καὶ μηδὲν  
ἄλλο πράττειν (δεῖ) τοὺς μέλ-  
λοντας εὐδαιμόνως βιώσεσθαι.  
Simile ductum est ab armentis  
solutis ac liberis. v. Critias p.  
118 D. Plut. Lucull. c. 24. Liv. 24. 3.

5. *Κλεινίαν*, τὸν Ἀλκ.]  
Clinias Alcib. I p. 118 E ab ipso  
Alcibiade homo insanus (*μαινό-  
μενος*) vocatur. Eius igitur et  
Alcibiadis tutelam pater Pericles  
et Ariphroni commiserat. Plu-  
ribus quidem locis unus Pericles  
tutor eorum fuisse traditur, ut  
Alcib. I p. 104 B. Xenoph. mem.  
I 2, 40. Isoer. or. 16, 28. Sed  
neque apud Graecos moris erat,  
ut uni tutela pupillorum man-  
daretur (v. de leg. 924 A), et  
Ariphronem et ipsum illorum  
tutorem narrat Plut. Alcib.  
c 1: τοῦ Ἀλκιβιάδου *Περικλῆς*

καὶ Ἀρίφρων, προσήκοντες κατὰ  
γένος ἐπειρόπενον. De ipsa pro-  
pinquitate nec Plato nec Xenop-  
phon nec Isocrates ullam faciunt  
mentionem; a posterioribus Pe-  
ricles modo vitricus, modo avunculus Alcibiadis dicitur, v. Cornel.  
Nep. Alc. c. 1. Val. Max. III  
1 ext. 1. Aul. Gell. 15, 17, et  
Aristid. III p. 542 Socratem di-  
cit Pericli maledixisse apud Al-  
cibiadem, φῶ θεῖός τε καὶ ἐπί-  
τροπος καὶ ἀντὶ τοῦ πατρὸς ἦν.  
Id modo constat, Alcibiadis ma-  
trem Dinomachen filiam Megac-  
lis, et Megaclis sororem Aga-  
risten Periclis matrem fuisse, cf.  
Plut. l. l. et Herodot. VI 133.

7. μὴ διαφθαρῇ δὴ ὑπὸ<sup>τ</sup> Ἀλκ.] De hoc coniunctivo v.  
Krueg. Gr. 54. 8, 9. Optativum  
cum verbis timendi Plato con-  
iunxit p. 321 A et 322 C. — Vo-  
cūlam δὴ Socrates per ironiam  
addidit significans Periclem non  
sine causa Cliniae timuisse vi-  
deri.

8. καταθέμενος ἐν Ἀρι-  
φρονος] int. οἶκῳ. κατατίθε-  
σθαι h. l. est alicui aliquid cu-  
stodiendum et conservandum  
tradere; alia vi aliaque construc-  
tionē positum est p. 314 A. —  
In Periclis domo Alcibiadē  
educatum fuisse tradunt Cornel.  
Nep. Alcib. c. 2. Diodor. XII  
38. Aul. Gell. XV 17, quod vix  
credibile videtur. Nam quum  
Alcibiades, quo tempore Clinias  
pater eius ad Coroneam occisus  
est, quatuor vel quinque annos  
natus esset, rectius eum sta-  
tuemus cum minore fratre in pa-  
terna domo apud matrem man-  
sisse.